
 
 

 

 
Rakamaz Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 
4/2015. (II.16.)  

önkormányzati rendelete 
 

a helyi önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2011. 

(III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
az  Alaptörvény  32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva   
a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A helyi önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2011. 

(III.31.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) 3. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„3. §  (1) Az önkormányzat önként vállalt feladatként gondoskodik: 

a) német nemzetiségi oktatásról, 
b) helyi újság kiadásáról,  
c) városi televízió működtetéséről, 
d) városi rádió működtetéséről,  
e) a település infrastrukturális ellátásához szükséges beruházá-

sokról, felújításokról, 
f) mezei őrszolgálat fenntartásáról és működtetéséről.” 

 
 
2. § A rendelet 41. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„41. § (1) Az Önkormányzat a nemzetiségi jogok biztosítása, történelmi 
hagyományai, nyelvük ápolása és fejlesztése, tárgyi és szellemi 
kultúrájuk megőrzése és gyarapítása érdekében együttműködik a 
településen működő valamennyi nemzetiségi önkormányzattal. 

 
(2) A nemzetiségi önkormányzatokkal kötött együttműködési meg-

állapodásokat e rendelet 1. függeléke tartalmazza.” 
 
 



 2 

 
3. § A rendelet 42. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„42. § (1) A Polgármester vagy az alpolgármester szükség szerint egyeztető 

megbeszélést folytat a helyi nemzetiségi önkormányzatok 
elnökeivel, mely megbeszélésen kölcsönösen tájékoztatják 
egymást a nemzetiséghez tartozó embereket érintő helyi 
problémákról. 

 
(2) Jogszabály előírhatja a nemzetiségi önkormányzat véleményének 

kikérését a nemzetiségi lakosságot érintő döntéshozatal előtt. Ez 
esetben döntést a nemzetiségi önkormányzat véleménye nélkül 
meghozni nem lehet. 

 
(3) Ha a nemzetiségi önkormányzat jogainak gyakorlásához a 

települési önkormányzat döntése szükséges, a nemzetiségi 
önkormányzat elnöke az erre irányuló kezdeményezését írásban 
juttatja el a Polgármesterhez, aki köteles a Képviselő-testület 
soron következő rendes ülésén napirendre tűzni. Amennyiben a 
nemzetiségi önkormányzat kérelme soron kívül intézkedést 
igényel, a sürgősség indokairól a nemzetiségi önkormányzat 
elnöke a kezdeményezésével egyidejűleg köteles a 
Polgármestert írásban tájékoztatni. 

 

(4) Az önkormányzat a nemzetiségi önkormányzat működéséhez 
térítésmentesen – a nemzetiségi önkormányzattal kötött 
megállapodásban megjelölt – helyiséghasználatot és ingyenes 
ingó vagyontárgy használatot biztosít. Az ingyenesen 
használatba adott ingó vagyontárgyak jegyzékét az 
önkormányzattal kötött megállapodás tartalmazza. A 
használatba adott ingóságokról a Rakamazi Közös 
Önkormányzati Hivatal leltárt vezet.  

 

(5) A nemzetiségi önkormányzat költségvetésének előkészítésével, 
végrehajtásával, gazdálkodásával, és a nemzetiségi 
önkormányzat működésével kapcsolatos adminisztratív 
feladatokat a nemzetiségi önkormányzat döntését követően, 
vagy döntéseinek előkészítéseként a Rakamazi Közös 
Önkormányzati Hivatal látja el, a nemzetiségi önkormányzattal 
kötött megállapodásban foglalt rend szerint. 

 

(6) Amennyiben az önkormányzat támogatásban részesíti a 
nemzetiségi önkormányzatot, a tárgyévi költségvetési 
rendeletében meghatározott módon történő folyósításról a 
jegyző az önkormányzat által meghatározott rend szerint 
gondoskodik. 



 3 

 
(7) A rendes képviselő-testületi ülésre szóló meghívót – a 

tárgysorozat megjelölésével – az előterjesztések anyagával 
együtt az ülés előtt legalább 2 nappal korábban kell elérhetővé 
tenni a helyi nemzetiségi önkormányzatok számára.” 

 
4. § A rendelet 45. § 11) pontjában a „szakfeladatok” szöveg helyébe 

„kormányzati funkciók” szövegrész lép.   
 
5. § A rendelet 5. mellékletének 3) pontja törlésre kerül. 
 
6. § A rendelet 7. mellékletében a „Borbély Tamás (Rakamaz, Nyírfa út 49.)” 

szöveg helyébe „Ress Mihály (Rakamaz, Szent István út 44.)” szövegrész 
lép. 

 
7. § A rendelet 11. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 
 
8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a kihirdetést 

követő második napon hatályát veszti.  
 
 
 
 
 Bodnár László  Dr. Kóder László  
 polgármester jegyző 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 
1. melléklet a 4/2015. (II.16.) önkormányzati rendelethez 

 
 

„11. melléklet a 7/2011. (III.31.) önkormányzati rendelethez  
 
 
 
 
 

Az önkormányzat tevékenységéhez kapcsolódó kormányzati funkciók 
 
 
052020 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 
051040 Nem veszélyes települési hulladék kezelése, ártalmatlanítása 
045120 Út, autópálya építése 
045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 
096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 
096025 Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben 
013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 
106010 Lakóingatlan szociális célú bérbeadása, üzemeltetése 
066010 Zöldterület-kezelés 
011130 Önkormányzat és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános 

igazgatási tevékenysége 
011220 Adó-, vám-, és jövedéki igazgatás 
064010 Közvilágítás 
066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 
074031 Család- és nővédelmi egészségügyi gondozás 
074032 Ifjúság- egészségügyi gondozás 
107060 Egyéb szociális pénzbeli és természetbeni ellátások támogatása 
104051 Gyermekvédelmi, pénzbeli és természetbeni ellátások 
107054 Családsegítés 
041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
041232 Start-munkaprogram – Téli közfoglalkoztatás 
013320 Köztemető-fenntartás és –működtetés” 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

I N D O K O L Á S  
 

 

A helyi önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2011. (III.31.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez 

 

Általános indokolás 
 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 80. §-a alapján a települési 

önkormányzat hivatala biztosítja a helyi nemzetiségi önkormányzat működésének személyi 

és tárgyi feltételeit, továbbá gondoskodik a működéssel kapcsolatos végrehajtási feladatok 

ellátásáról.  

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdés rögzíti a helyi közügyek, valamint a helyben 

biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladatokat. Az Mötv. 

módosítása miatt a szervezeti és működési szabályzatban aktualizálni szükséges az önként 

vállalt feladatokat.  

 

Részletes indokolás 
 

1. § 
 

Az önkormányzat önként vállalt feladatait tartalmazza. 

 

2. § és 3. § 
 

A nemzetiségi önkormányzatokkal való együttműködés szabályait tartalmazza. 

 

4. § 
 

Jogszabályi rendelkezésnek való megfelelés miatti pontosítást tartalmaz. 

 

5. § 
 

Az önkormányzati társulások aktualizálását tartalmazza. 

 

6. § 
 

A Kulturális, Oktatási és Szociális Bizottság tagjának változása miatt a rendelet 7. 

mellékletének aktualizálását tartalmazza. 

 

7. § 
 

Az önkormányzat tevékenységéhez kapcsolódó kormányzati funkciókat tartalmazza. 

 

8. § 
 

Hatályba léptető rendelkezést, valamint hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 

Rakamaz, 2015. február 9. 

        Dr. Kóder László 

                jegyző 


